
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 października 1996r. Nr 121 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

569 - Ministra Finansów z dnia 30 września 1996 r. w sprawie dotacji celowych na finansowa
nie w 1996 r. inwestycji jednostek oraz modernizacji i budowy dróg, przekazanych niektó-
rym gminom 2557 

570 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 28 czerwca 1996 r. zmieniające rozporządzen i e w sprawie 
zasad wynagradzania pracowników instytucji kultury prowadzących gospodarkę finanso-
wą na zasadach ustalonych dla zakładów budżetowych 2558 

571 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 września 1996 r. w sprawie czynników ra 
kotwórczych w środowisku pracy oraz nadzoru nad stanem zdrowia pracowników zawo-
dowo narażonych na te czynniki 2564 

572 - Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 21 sierpnia 1996 r. zmieniające roz porządze ni e 
w sprawie zasad dz iałalno ści reklamowej w programach radiofonii i telewizji 2580 

569 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 września 1996 r. 

w sprawie dotacji celowych na finansowanie w 1996 r. inwestycji jednostek oraz modernizacji i budowy 
dróg, przekazanych niektórym gminom. 

Na podstawie art. 28 ust. 12 ustawy z dnia 24 listo
pada 1995 r. o zmianie zakresu działania niektórych 
miast oraz o miejskich strefach usług publicznych (Dz. 
U. Nr 141, poz. 692) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady, 
tryb i zakres przyznawania dotacji celowych na finan
sowanie: 

1) inwestycji jednostek, o których mowa wart. 2 ust. 1 
i 2 oraz art. 3 ustawy, 

2) wydatków na modernizację i budowę dróg, o któ
rych mowa wart. 5 pkt 3 ustawy. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 li
stopada 1995 r. o zmianie zakresu działania niektó
rych miast oraz o miejskich strefach usług publicz
nych (Dz. U. Nr 141, poz. 692), 

2) gminach - rozumie się przez to gminy o statusie 
miasta wymienione w załączniku do ustawy, 

3) jednostkach - rozumie się przez to jednostki okre
ślone wart. 2 ust. 1 i 2 oraz art. 3 ustawy, przekaza
ne gminom do prowadzenia jako zadania własne, 

4) drogach - rozumie się przez to drogi wojewódzkie 
w granicach miast oraz drogi krajowe w granicach 
miast, w których przewodniczącym zarządu jest 
prezydent miasta, przekazane gminom na podsta
wie art. 5 pkt 3 ustawy do prowadzenia jako zada
nia zlecone, 

5) dotacjach celowych - rozumie się przez to dotacje 
celowe przyznawane na finansowanie inwestycji 
jednostek, o których mowa w pkt 3, oraz moderni
zacji i budowy dróg, o których mowa w pkt 4. 

§ 3. 1. Ministrowie i wojewodowie przyznają gmi
nom dotacje celowe na finansowanie inwestycji jedno
stek oraz modernizacji i budowy dróg , przekazanych 
gminom. 

2. Dotacje celowe na finansowanie inwestycji jed
nostek są przyznawane gminom przez ministrów i wo
jewodów w granicach kwot wydatków, ustalonych dla 
nich w ustawie budżetowej na rok 1996 z dnia 1 lutego 
1996 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 87), z zastrzeżeniem § 4. 

3. Dotacje celowe na finansowanie modernizacji 
i budowy dróg są przyznawane gminom przez wojewo
dów w granicach kwot wydatków ustalonych w budże
tach wojewodów na rok 1996, z tym że : 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 2558 - Poz. 569 i 570 

1) dotacje na finansowanie modernizacji i budowy 
dróg wojewódzkich, o których mowa w § 2 pkt 4, są 
przyznawane w kwotach ustalonych przez wojewo
dów, 

2) dotacje na finansowanie modernizacji i budowy 
dróg krajowych, o których mowa w § 2 pkt 4, są 
przyznawane w kwotach ustalonych przez Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej. 

§ 4.1. Jeżeli minister (wojewoda) przed dniem wej
ścia w życie rozporządzenia nie przyznał gminie dota
cji celowych na finansowanie inwestycji jednostek, 
gmina w terminie 10 dni od dnia wejścia w życie roz
porządzenia składa temu ministrowi (wojewodzie) 
wniosek o przyznanie dotacji. 

2. Minister (wojewoda), w terminie 30 dni od dnia 
wejścia w życie rozporządzenia, ustala kwoty dotacji 
celowych przyznanych gminie na cele określone we 
wniosku oraz zawiadamia gminę o przyznanych kwo
tach dotacji celowych. 

§ 5. 1. Kwoty rat dotacji celowych i terminy ich prze
kazywania w 1996 r. powinny umożliwić gminom ter
minowe regulowanie zobowiązań dotyczących inwe
stycji jednostek oraz modernizacji i budowy dróg i jed
nocześnie zapobiegać nieuzasadnionemu gromadze
niu się środków z budżetu państwa na rachunkach ban
kowych, z których są finansowane te zobowiązania. 

2. Przy przekazywaniu gminom dotacji celowych, 
o których mowa w ust. 1, uwzględnia się kwoty takich 
dotacji przekazane tym gminom od dnia 1 stycznia 
1996 r. do dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 6. Ministrowie i wojewodowie, w terminie do 
dnia 31 stycznia 1997 r., przedstawią Ministrowi Finan
sów i Ministrowi-Szefowi Urzędu Rady Ministrów in
formację o kwotach dotacji celowych przyznanych 
i przekazanych w 1996 r. poszczególnym gminom . 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: G. W Kofodko 

570 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 28 czerwca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników instytucji kultury prowadzących 
gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla zakładów budżetowych. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kul
turalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 493 i z 1994 r. Nr 121, poz. 
591) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 31 marca 1992 r. w sprawie zasad wynagradza
nia pracowników instytucji kultury prowadzących go
spodarkę finansową na zasadach ustalonych dla zakła
dów budżetowych (Dz. U. Nr 35, poz. 152 i Nr 58, 
poz. 285, z 1993 r. Nr 42, poz. 197, z 1994 r. Nr 28, 
poz. 102, Nr 72, poz. 318 i Nr 120, poz. 587 oraz z 1995 r. 
Nr 17, poz. 81, Nr 92, poz. 458 i Nr 122, poz. 591) wpro
wadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Rozporządzenie stosuje się do pracowników 
zatrudnionych w instytucjach kultury prowa
dzących gospodarkę finansową i rozliczają
cych się z budżetem państwa lub gminy na 
zasadach ustalonych dla zakładów budżeto
wych, zwanych dalej odpowiednio "pracow
nikami" i "instytucjami", zatrudnionych w: 

1) bibliotekach, 

2) domach kultury, ośrodkach i klubach kultu
ry, świetlicach i ogniskach artystycznych, 

3) galeriach i centrach sztuki, 

4) ośrodkach badań i dokumentacji w róż

nych dziedzinach kultury, 

5) domach pracy twórczej, 

6) muzeach."; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 11.1. Pracownikom, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4, 
przysługują nagrody jubileuszowe w wy
sokości: 

1) 75% miesięcznego wynagrodzenia -
po 20 latach pracy, 

2) 100% miesięcznego wynagrodzenia -
po 25 latach pracy, 

3) 150% miesięcznego wynagrodzenia -
po 30 latach pracy, 

4) 200% miesięcznego wynagrodzenia -
po 35 latach pracy, 

5) 300% miesięcznego wynagrodzenia -
po 40 latach pracy. 

2. Pracownikom zatrudnionym w dniu 1 lipca 
1996 r. w Zamku Królewskim w Warszawie 
oraz w Ośrodku Ochrony Zabytkowego 
Krajobrazu w Warszawie przysługują na
grody jubileuszowe w wysokości: 


